
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

112501 PROGRAMA: ESTADO MAYOR CONJUNTO
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:06:43Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 5
24-01-2025

Ver Decreto
N° 48

13-02-2025

Ver Decreto
N° 119

06-03-2025

Ver Decreto
N° 487

19-05-2025

Ver Decreto
N° 552

02-06-2025

Ver Decreto
N° 589

06-06-2025
TOTAL INGRESOS -78.746 277.450 -462.236 288.870

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 277.450
02 Del Gobierno Central 277.450

005 Ejército de Chile 277.450
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10

02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10
09 APORTE FISCAL -78.746 -462.236 288.676

01 Libre -78.746 -462.236 288.676
15 SALDO INICIAL DE CAJA 184

TOTAL GASTOS -78.746 277.450 -462.236 288.870
21 GASTOS EN PERSONAL -25.056
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -48.771 277.450
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -462.236

02 Al Gobierno Central 257.906 -462.236
005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile 139.549
006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile 76.781
007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile 41.576
012 Programa Antártico - Ejército de Chile
014 Programa Antártico- Fuerza Aérea de Chile -462.236

09 A Unidades o Programas del Servicio -257.906
041 Fondo para Misiones de Paz -257.906

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -4.919
04 Mobiliario y Otros -125
06 Equipos Informáticos -2.188
07 Programas Informáticos -2.606

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

007 Programa Antártico-Ejército de Chile
009 Programa Antártico - Fuerza Aérea de Chile

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA 288.870

07 Deuda Flotante 288.870

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS -443.500

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

005 Ejército de Chile
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL -443.500

01 Libre -443.500
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -443.500
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -458.500 -70.000

02 Al Gobierno Central -458.500 -70.000
005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile
006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile
007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile
012 Programa Antártico - Ejército de Chile -70.000
014 Programa Antártico- Fuerza Aérea de Chile -458.500

09 A Unidades o Programas del Servicio
041 Fondo para Misiones de Paz

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.000 70.000
02 Al Gobierno Central 15.000 70.000

007 Programa Antártico-Ejército de Chile 70.000
009 Programa Antártico - Fuerza Aérea de Chile 15.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1202_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1180_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1202_TR.pdf
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